
Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 06128912     
Целосно име: Институт на овластени ревизори на Република Македонија Скопје
Вид на работа: 540
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2019

Ознака за АОП Опис Претходна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година
Нето за тековна

година

201 - - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210) 4.993.747,00   5.667.055,00

202 - - Потрошени материјали 52.628,00   55.264,00

203 - - Потрошена енергија 240.157,00   268.140,00

204 - - Други услуги 3.130.845,00   3.637.753,00

205 - - Превозни и транспортни услуги 1.467.862,00   1.525.313,00

206 - - Издатоци за реклама, пропаганда и
репрезентација 100.177,00   178.107,00

210 - - Други материјални расходи 2.078,00   2.478,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 519.035,00   729.309,00

212 - - Провизија за платен промет 19.792,00   26.081,00

213 - - Камати на кредити и заеми   1,00

214 - - Премии за осигурување 67.579,00   65.675,00

215 - - Дневници за службено патување 13.818,00   101.981,00

216 - - Надоместоци на трошоците на работниците и
граѓаните 165.149,00   280.834,00

217 - - Негативни курсни разлики 826,00   2.158,00

219 - - Други расходи 251.871,00   252.579,00

222 - - КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА
(223+224+225) 6.254,00   77.798,00

224 - - Средства за опрема 6.254,00   77.798,00

230 - - ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА ПЛАТИ(231+232) 3.051.771,00   3.532.316,00

231 - - а) Вкалкулирани плати 2.037.322,00   2.343.101,00

232 - - б) Вкалкулирани надомести 1.014.449,00   1.189.215,00

233 - - Даноци и придонеси кои не зависат од
резултатот 165.675,00   193.211,00

235 - - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234) 8.736.482,00   10.199.689,00

236 - - Остварен вишок на приходи-добивка пред
оданочување(250 минус 235) ако 250>235 7.039.663,00   8.026.167,00

237 - - Даноци, придонеси и други давачки од
добивката 13.831,00   

238 - - Остварен нето вишок-добивка (236-237) 7.025.832,00   8.026.167,00

239 - - Вкупно (235+236) или (235+237) ако 237 е
поголeмо од 236=252 15.776.145,00   18.225.856,00

240 - - ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА ПРОИЗВОДИ,
СТОКИ И УСЛУГИ (241+242) 75.800,00   112.400,00

241 - - Приходи од продажба на производи и стоки 75.800,00   112.400,00

243 - - Приходи од камати и позитивни курсни
разлики 40.122,00   24.649,00

244 - - Приходи од членарини, подароци, донации и
приходи од други извори 10.015.921,00   11.026.063,00

245 - - Приходи од кирии и закупнини 36.910,00   36.912,00



Биланс на состојба

Државна евиденција

248 - - Пренесен дел од вишокот на приходите од
претходната година

5.607.392,00   7.025.832,00

250 - - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+ 248+249 15.776.145,00   18.225.856,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 15.776.145,00   18.225.856,00

438 - - Број на работници 4,00   5,00

Ознака за АОП Опис Претходна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година
Нето за тековна

година

1 - - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009) 12.816.905,00 14.712.746,00 1.888.669,00 12.824.077,00

3 - - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до 007) 12.816.905,00 14.712.746,00 1.888.669,00 12.824.077,00

5 - - Градежни објекти 12.119.596,00 12.790.593,00 665.586,00 12.125.007,00

7 - - Други материјални средства 697.309,00 1.922.153,00 1.223.083,00 699.070,00

10
- - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ
СMETKИ (011+018+019+020+021+022+023+024)

7.001.831,00 8.920.809,00 8.920.809,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 890.148,00 1.973.576,00 1.973.576,00

12 - - Жиро сметка 882.303,00 1.965.745,00 1.965.745,00

13 - - Благајна 7.845,00 7.831,00 7.831,00

19 - - КУПУВАЧИ 106.000,00 934.625,00 934.625,00

21 - - КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

22 - - ДРУГИ КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА 5.683,00 12.608,00 12.608,00

28
- - МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ, СИТЕН
ИНВЕНТАР, ПРОИЗВОДСТВО, ПРОИЗВОДИ И
СТОКИ (029 до 034)

696.293,00 1.255.432,00 1.255.432,00

29 - - Материјали на залиха 624.000,00 1.184.000,00 1.184.000,00

34 - - Стоки 72.293,00 71.432,00 71.432,00

42 - - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041) 20.515.029,00 24.888.987,00 1.888.669,00 23.000.318,00

44 - - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА 13.398.697,00   14.008.077,00

45 - - Деловен фонд 13.398.697,00   14.008.077,00

51 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И ПАСИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI (052 ДО 061) 8.500,00   43.449,00

53 - - б) Добавувачи 8.500,00   43.449,00

62 - - V. ПAСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА
(063 дo 065) 7.107.832,00   8.948.792,00

64 - - Дел од вишокот на приходите пренесен во
наредната година 7.025.832,00   8.026.167,00

65 - - Други пасивни временски разграничувања 82.000,00   922.625,00

69 - - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068) 20.515.029,00   23.000.318,00

Ознака за АОП Опис Претходна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година
Нето за тековна

година

651 - - Набавна вредност на компјутерска опрема ) 777.425,00   726.925,00

653 - - Исправка на вредност на компјутерска
опрема 777.425,00   726.925,00

680 - - Плати(< или = на АОП 231 од БПР) 2.037.322,00   2.343.101,00

681 - - Придонеси на плати(< или = на АОП 231 од
БПР) 1.014.449,00   1.189.215,00

682 - - Даноци на плати(< или = на АОП 231 од
БПР) 165.675,00   193.211,00

695 - - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот 4,00   5,00



Распоредување на резултатот

Структура на приходи по дејности

Ознака за АОП Опис Претходна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година
Нето за тековна

година

351 - - А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК -ДОБИВКА 7.025.832,00   8.026.167,00

353 - - Б. ОСТАТОК ОД НЕТО ДОБИВКАТА ЗА
РАСПОРЕДУВАЊЕ (351-352) 7.025.832,00   8.026.167,00

358 - - ѓ) Дел за пренос во наредната година 7.025.832,00   8.026.167,00

Ознака за АОП Опис Претходна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година
Нето за тековна

година

2593
- 94.11 - Дејности на деловни организации и
организации на работодавци врз база на
зачленување

   18.225.856,00

Потпишано од:

SVETLANA TURNIKJ
zokosoft@t-home.mk

CN=KibsTrust Qualified Certificate Services, OU=Class 2
Managed PKI Individual Subscriber CA, OU=Symantec

Trust Network, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KibsTrust Qualified Certificate Services

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.


